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Dr Barbara Jadwiga Pawlak  

              

             Specjalistyczne szkolenie podstawowe z mediacji dla PIIB 
 

Opis szkolenia: 

Specjalistyczne szkolenie podstawowe z mediacji opracowane zostało w oparciu o Standardy szkolenia 

mediatorów zawarte w załączniku do Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18.05.2001 r., 

Standardy prowadzenia mediacji i postępowania mediatora uchwalone przez Radę ds. ADR przy 

Ministrze Sprawiedliwości w dniu 26.06.2006 r., Rekomendację nr R (98) Komitetu Ministrów Rady 

Europy dla państwa członkowskich na temat mediacji rodzinnej,  Dyrektywę Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2008/52/WE z dnia 21.05.2008 r.  w sprawach niektórych aspektów mediacji w sprawach 

cywilnych i handlowych oraz Europejski Kodeks Postępowania Mediatorów.  

Do prowadzenia szkolenia  zastosowano  metody szkoleniowe: wykład z prezentacją, warsztat oparty 

o symulacje przypadku, praca własna uczestników pod kierunkiem prowadzącego. 

Cel szkolenia: 

Celem  szkolenia jest przekazanie podstawowej wiedzy z zakresu komunikacji, analizy i zarzadzania 

konfliktem, psychologii i teorii negocjacji oraz  mediacji w sposób opracowany dla szczególnej grupy 

szkoleniowej, jaką są członkowie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Uzyskana wiedza ma stanowić 

podstawę do ewentualnych dalszych specjalistycznych szkoleń z wybranego tematu oraz umożliwić 

samodzielne prowadzenie mediacji w powstającym Ośrodku Mediacyjnym przy PIIB . Może być 

ponadto wykorzystana w codziennej praktyce zawodowej. 

Efekty szkolenia:   

Uczestnicy szkolenia znają prawne i organizacyjne aspekty mediacji, procedury mediacji, zasady 

prowadzenia wstępnych spotkań mediacyjnych , spotkań wspólnych i spotkań na osobności,  sposób 

prowadzenia mediacji bezpośredniej i pośredniej oraz ko-mediacji.  Znają i potrafią stosować techniki 

mediacyjne oraz terminologię używaną  w mediacji.  Znają i potrafią prowadzić dokumentację mediacji 

oraz udokumentować zawarte w jej wyniku porozumienie stron. Uzyskali wiedzę z zakresu podstaw 

komunikowania się,  psychologicznych aspektów powstawania, narastania i rozwiązywania konfliktów, 

a także zachowania jednostki w sytuacji konfliktowej. Potrafią zapanować nad emocjami własnymi i 

stron podczas mediacji, a także stworzyć stronom bezpieczną przestrzeń do rozmowy i wypracowania 

porozumienia. Znają podstawy teorii i psychologii negocjacji oraz potrafią wiedzę tę zastosować w 

praktyce. 

Treści programowe: 

1. Podstawy wiedzy o konflikcie, definicja, fazy,  dynamika  i eskalacja konfliktu, postawy wobec 

konfliktu i style radzenia sobie w sytuacji konfliktowej, zarządzanie konfliktem 
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2. Komunikacja w mediacji, konstruktywne porozumiewanie się, techniki komunikacyjne, 

komunikacja niewerbalna, różnice w komunikacji płci, komunikacja wielokulturowa, typy 

osobowości i ich wpływ na zachowanie jednostki, dynamika grupy 

3. Wprowadzenie do mediacji – pojęcie, cele i funkcje, specyfika i zakres stosowania, terminologia 

mediacji, zasady i rodzaje mediacji, dokumentacja mediacji. 

4. Etapy mediacji, przygotowanie, otwarcie, monolog mediatora, wysłuchanie stron, ustalenie 

potrzeb i kwestii, propozycje ugodowe, sesje mediacyjne wspólne i na osobności, mediacja 

pośrednia, zawarcie porozumienia, mediacja w procesie inwestycyjno - budowlanym 

5. Osobowość i umiejętności mediatora, etyka w mediacji, psychologia i teoria negocjacji  

Literatura: 

Szkolenie prowadzone będzie w oparciu o materiały własne prowadzącego, w tym prezentacje 

i przykładową dokumentację.  

Literatura uzupełniające będzie podana podczas szkolenia 

 

Ilość uczestników: 

Maksymalna liczba uczestników szkolenia w jednej grupie - 18 osób.  

 Czas trwania szkolenia: 

Szkolenie zostało zaplanowane na 40 godzin dydaktycznych  (1 godzina dydaktyczna = 45 minut) 

w cyklach szkoleniowych po 8 godzin dydaktycznych każdy. 
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